Offentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschlage fiir die Integrationsratswahl am 14.09.2025

Nach der Wahlordnung zur Durchfiihrung der Integrationsratswahl gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss
in seiner Sitzung am 09.07.2025 folgende Wahlvorschlage fir die Integrationsratswahl in Bergisch Gladbach
zugelassen hat:

Ifd. | Name Beruf Geburtsjahr PLZ, Wohnort Staatsangehdrigkeit Partei / Wahlergruppe
Nr. | E-Mail / Postfach Geburtsort
Alle fiir Bergisch Gladbach
1 Aghazadeh, Niloofar Ingenieur 1977 51429 Bergisch Glad- deutsch / iranisch Alle fiir Bergisch Glad-
niloofaraghazadeh@gmail.com / - Teheran bach bach
2 Klein, Thomas Joachim Dipl. Ingenieur 1957 51467 Bergisch Glad- | deutsch Alle fur Bergisch Glad-
twjokhan@gmail.com / - Stolberg bach bach
3 Demirhan, Hikmet Taxifahrer 1966 51427 Bergisch Glad- | deutsch Alle fir Bergisch Glad-
h.demirhan@gmx.de / - Bayburt bach bach
4 Samirae, Frank Walter Scharhabil Kassem Unternehmer 1981 51427 Bergisch Glad- deutsch Alle fiir Bergisch Glad-
franksamirae@yahoo.de / - Koln bach bach
Buindnis fir Vielfalt und Chancengleichheit in Bergisch Gladbach
1 Tollih, Redouan Sales IT Manager | 1980 51467 Bergisch Glad- | deutsch / marokkanisch |Bundnis fur Vielfalt und
tollih@hotmail.de / - Troisdorf bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
2 Bhattacharjee, Michaela Leitung int. 1967 51469 Bergisch Glad- deutsch Biindnis fir Vielfalt und
michaela@bhattacharjee.de / - Begegnungscafe | Troisdorf bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
3 Krasniqi, Kastriot Sozialversiche- 1992 51469 Bergisch Glad- | deutsch / kosovarisch Biindnis fir Vielfalt und
Krasnigi-k@outlook.de / - rungsfachange- | Teca (Teqge) bach Chancengleichheit in
stellter Bergisch Gladbach
4 Shakil, Sarah Wirtschaftsjuristin | 1994 51429 Bergisch Glad- | deutsch Blindnis fir Vielfalt und
sarah-shakil@hotmail.com / - Kéln bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
5 Shehab, Ahmad Bauingenieur 1990 51465 Bergisch Glad- deutsch Biindnis fir Vielfalt und
a.shehab9094@gmail.com / - Damaskus bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
6 Hussein, Nesreen Betreuerin offene | 1985 51465 Bergisch Glad- | syrisch Biindnis fir Vielfalt und
nesreen.sm18@gmail.com / - Ganztagsschule |Hasaka bach Chancengleichheit in
(0GS) Bergisch Gladbach
7 Bochniczek, Michael Erwin Rentner 1942 51467 Bergisch Glad- Osterreichisch Biindnis fir Vielfalt und
m.bochniczek@googlemail.com / - Wien bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
8 Keskin, Sema European-Marke- | 1978 51465 Bergisch Glad- | deutsch Biindnis fur Vielfalt und
sema.keskin2@aol.de / - ting Assistant Bergisch Gladbach bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
9 Jonuzi, Zulfi Koch 1986 51465 Bergisch Glad- mazedonisch Biindnis fiir Vielfalt und
zulfi.jonuzi@gmail.com / - Skopje bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
10 Tamer, Hilal Studentin 2001 51465 Bergisch Glad- deutsch / tiirkisch Biindnis fir Vielfalt und
hilaltam2001@gmail.com / - Bergisch Gladbach bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
1M Demir, Muhammed-Fatih Student 2000 51469 Bergisch Glad- | deutsch / tiirkisch Blindnis fir Vielfalt und
m.f.demir2000@gmail.com / - Bergisch Gladbach bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
12 El-Aissaoui-Bitich, Karema Kauffrau fiir 1980 51469 Bergisch Glad- deutsch Biindnis fir Vielfalt und
karima.bitich@hotmail.de / - Biirokommunika- | Bergisch Gladbach bach Chancengleichheit in
tion Bergisch Gladbach
13 | Gebesci, Halil Ibrahim Student 1998 51469 Bergisch Glad- | deutsch Biindnis fir Vielfalt und
gebesci@web.de / - Bergisch Gladbach bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
14 | Tungo, Dorien Helsin Dos Reis Milolo Pflegefachfrau in | 1995 51469 Bergisch Glad- deutsch Biindnis fir Vielfalt und
dhhalimamt@outlook.com / - Ausbildung Offenbach am Main bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
15 |Ljura, Adnan Mensa-Koordina- | 1972 51467 Bergisch Glad- | mazedonisch Biindnis fir Vielfalt und
adnan.ljura@live.de / - tor Skopje bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
16 |Lemkadam, llham Sozialarbeiterin | 1978 51429 Bergisch Glad- | deutsch / marokkanisch | Biindnis fiir Vielfalt und
ilhamde@yahoo.de / - Kebdana bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
17 | Sayilam, llker Reiseverkehrs- 1971 51469 Bergisch Glad- | tirkisch Biindnis fir Vielfalt und
i.sayilam@googlemail.com / - kaufmann Sisli bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
18 | Boukammous, Cheimaa Pharmazeutisch | 1981 51429 Bergisch Glad- | deutsch Biindnis fir Vielfalt und
boukammous.cheimaa@hotmail.de / - technische Assis- | Al Hoceima bach Chancengleichheit in
tentin Bergisch Gladbach
19 Boukammous, Samir Ausbilder im 1990 51469 Bergisch Glad- deutsch / marokkanisch | Blindnis fiir Vielfalt und
boukammous.samir@gmail.com / - Bereich Ground- | Bergisch Gladbach bach Chancengleichheit in
handling Bergisch Gladbach
20 | Tamer, Kiymet Kita-Assistentin [ 1980 51465 Bergisch Glad- | tlrkisch Biindnis fur Vielfalt und
k.tamer1980@gmail.com / - Gemerek bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach




Biindnis fir Vielfalt und Chancengleichheit in Bergisch Gladbach

21 Nawaz, Hassan Ramp Agent 1996 51467 Bergisch Glad- pakistanisch Biindnis fir Vielfalt und
hnawaz@outlook.de / - Rawalpindi bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
22 Bitich, Oumaima Studentin 2005 51469 Bergisch Glad- deutsch / marokkanisch | Blindnis fiir Vielfalt und
oumaima.bitich@icloud.com / - Bergisch Gladbach bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
23 | Ben Haddouch, Ismail Fahrer 1986 51469 Bergisch Glad- | deutsch / marokkanisch | Biindnis fiir Vielfalt und
i.benhaddouch@gmail.com / - Tanger bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
24 | Ali Mogueh, Hana Erzieherin 1979 51469 Bergisch Glad- deutsch Bindnis fir Vielfalt und
hana.ali@gmx.de / - Djibouti bach Chancengleichheit in
Bergisch Gladbach
Einzelbewerber
Cirhigiri, Jean De Dieu Kizito Steuer-/Finanz- | 1993 51429 Bergisch Glad- | deutsch / kongolesisch | Einzelbewerber Cirhigiri
jeancirh@gmail.com / - buchhalter Bukavu bach
Die Linke internationale Liste LIL
1 Santillan-Bagherzadeh, Halleh Heilpraktikerin 1971 51427 Bergisch Glad- iranisch LIL
info@vitalstudio-hale.de / - Miinchen bach
Stellvertreter: Bilanzbuchhalter | 1970 51429 Bergisch Glad- deutsch LIL
Farzanehfar, Ramin Teheran bach
info@maerkte-von-morgen.de / -
2 Farzanehfar, Ramin Bilanzbuchhalter | 1970 51429 Bergisch Glad- deutsch LIL
info@maerkte-von-morgen.de / - Teheran bach
Stellvertreterin: Property Mana- | 1994 51429 Bergisch Glad- | deutsch LIL
Cagdas, Alev gerin Bergisch Gladbach bach
info@dielinke-rbk.de / -
3 Cagdas, Alev Property Mana- | 1994 51429 Bergisch Glad- deutsch LIL
info@dielinke-rbk.de / - gerin Bergisch Gladbach bach
Stellvertreter: Sicherheitsdienst | 1959 51467 Bergisch Glad- | deutsch / tiirkisch LIL
Durgun, Cemal Tirkel bach
cemal.durgun62@gmail.com / -
4 Durgun, Cemal Sicherheitsdienst | 1959 51467 Bergisch Glad- deutsch / turkisch LIL
cemal.durgun62@gmail.com / - Tirkel bach
5 Husain Zada, Mohamad Hamid Kraftfahrer 1978 51427 Bergisch Glad- afghanisch LIL
info@dielinke-rbk.de / - Herat bach
6 Santillan, Tomas Marcelo IT-Softwarebera- | 1964 51427 Bergisch Glad- | deutsch LIL
tomas@santillan.de / - ter Kéln bach
Einzelbewerberin
Khachatrian, Lilit Juristin 1979 51469 Bergisch Glad- ukrainisch Einzelbewerberin
79lilit@gmail.com / - Spitak bach Khachatrian
Unsere Stimme fiir Integration
1 Yayla, Beytullah Orthopadieme- 1992 51469 Bergisch Glad- deutsch Unsere Stimme fir Inte-
beytullah.yayla@outlook.de / - chaniker Bergisch Gladbach bach gration
Stellvertreter: Objektleiter 1999 51467 Bergisch Glad- | deutsch Unsere Stimme fir Inte-
Yayla, Alperen Hiiseyin Bergisch Gladbach bach gration
alperen.yayla@outlook.de / -
2 Yayla, Alperen Hiseyin Objektleiter 1999 51467 Bergisch Glad- | deutsch Unsere Stimme fir Inte-
alperen.yayla@outlook.de / - Bergisch Gladbach bach gration
Stellvertreter: Azubi zum Steu- |2003 51429 Bergisch Glad- irakisch Unsere Stimme fir Inte-
Namo, Karvan Karim erberater Mosul bach gration
karvannama5@outlook.de / -
3 Namo, Karvan Karim Azubi zum Steu- | 2003 51429 Bergisch Glad- |irakisch Unsere Stimme fir Inte-
karvannama5@outlook.de / - erberater Mosul bach gration
4 Yayla, Baki Bankkaufmann 1992 51467 Bergisch Glad- | deutsch Unsere Stimme fiir Inte-
baki.yayla@outlook.de / - Bergisch Gladbach bach gration
Wahlergruppe Cultura
1 Sagredos-Tsirifis, Georgios Christos Student/Marketer | 1996 51469 Bergisch Glad- deutsch / griechisch Wahlergruppe Cultura
georgios-sagredos@web.de / - Koln bach
Stellvertreter: Sicherheitsfach- | 1974 51467 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura
Papandreou, loannis wirt Bergisch Gladbach bach
ioannis@papandreou.de / -
2 Papandreou, loannis Sicherheitsfach- | 1974 51467 Bergisch Glad- griechisch Wahlergruppe Cultura
ioannis@papandreou.de / - wirt Bergisch Gladbach bach
Stellvertreter: Student/Marketer | 1996 51469 Bergisch Glad- deutsch / griechisch Wahlergruppe Cultura
Sagredos-Tsirifis, Georgios Christos Koéln bach
georgios-sagredos@web.de / -
3 Triadafilidis, Georgios Mechatroniker 1999 51467 Bergisch Glad- | deutsch / griechisch Wahlergruppe Cultura
spiridona@gmail.com / - Bergisch Gladbach bach
Stellvertreterin: Blirokauffrau 1982 51467 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura
Spyridonou, Dimitra Nienburg/Weser bach
georgdeellas@gmail.com / -
4 Spyridonou, Dimitra Burokauffrau 1982 51467 Bergisch Glad- griechisch Wahlergruppe Cultura
georgdeellas@gmail.com / - Nienburg/Weser bach
5 Prodromidou, Maria Theresia Elternzeit 1988 51469 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura

m.prodromidou@live.de / -

Bergisch Gladbach

bach




Wahlergruppe Cultura

Stellvertreterin: Studentin 1998 51465 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura
Veziridou, Irini Maria Solingen bach
tzavara@web.de / -

6 Veziridou, Irini Maria Studentin 1998 51465 Bergisch Glad- griechisch Wahlergruppe Cultura
tzavara@web.de / - Solingen bach

7 Balabanou, Eleni Gastronomin 1985 51465 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura
eirini.vez2@gmail.com / - Bergisch Gladbach bach

8 Alexiou, Georgia Steuerfachange- | 1984 51429 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura
georgia084@gmail.com / - stellte loannina bach
Stellvertreterin: Elternzeit 1988 51469 Bergisch Glad- griechisch Wahlergruppe Cultura
Prodromidou, Maria Theresia Bergisch Gladbach bach
m.prodromidou@live.de / -

9 Tzavara, Elisavet Erzieherin 1981 51469 Bergisch Glad- | deutsch / griechisch Wahlergruppe Cultura
elena.balabala@hotmail.de / - Lamia Fthiotidos bach

10 | Sagredos-Tsirifis, Dimitrios Student/Histori- | 1997 51469 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura
dimisa@hotmail.de / - ker Koln bach

11 Engert-Daniilaki, Zoumpoulia Immobilienmakle- | 1966 51465 Bergisch Glad- griechisch Wahlergruppe Cultura
lisaengert.gr@gmx.de / - rin/Padagogin Bad Wildungen bach

12 | Sagredos-Tsirifis, Anastasios Tischler 1968 51469 Bergisch Glad- | griechisch Wahlergruppe Cultura
georgios-sagredos@web.de / - Kéln bach

13 | Savi¢, Nada Friseurin 1992 51429 Bergisch Glad- | bosnisch-herzegowi- Wahlergruppe Cultura
nada.savic@web.de / - Koln bach nisch

15 | Popis, Markos Physiotherapeut | 1985 51467 Bergisch Glad- griechisch Wahlergruppe Cultura
markospopis@gmail.com / - Serres bach
Stellvertreter: Mechatroniker 1999 51467 Bergisch Glad- | deutsch / griechisch Wahlergruppe Cultura

Triadafilidis, Georgios

spiridona@gmail.com / -

Bergisch Gladbach

bach

Bergisch Gladbach, den 09.07.2025

Der Wahlleiter

Ragnar Migenda




